Consta no Relatório Fiscal (fls.06/10) que a empresa deixou de declarar em GFIP os valores pagos a título de pró-labore aos diretores relacionados em seu item 4.
3. Em decorrência da infração ao dispositivo acima descrito, foi aplicada a multa no valor de R$ 51.569,84 (cinqüenta e um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), prevista no § 5o do art. 32 da Lei n 8.212/91 e no artigo 284, inciso II do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto n°. 3.048/99.
4. Ficou configurada circunstância agravante de

[...]

Consta no Relatório Fiscal (fls.06/10) que a empresa deixou de declarar em GFIP os 

valores pagos a título de pró-labore aos diretores relacionados em seu item 4. 

3. Em decorrência da infração ao dispositivo acima descrito, foi aplicada a multa no 

valor de R$ 51.569,84 (cinqüenta e um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta 

e quatro centavos), prevista no § 5
o
 do art. 32 da Lei n 8.212/91 e no artigo 284, inciso 

II do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto n°. 3.048/99. 

4. Ficou configurada circunstância agravante de reincidência específica, diante da